
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
17.12.2018 № 257/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 
№ 3161 -КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдельных катего­
рий граждан по оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского 
края», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на осно­
вании решения правления региональной энергетической комиссии -  департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 257/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края у
от Од. /Z> ^IQ'tu -  be:

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 257/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на во д оотведен и е

тариф
(руб ./м 3), без 

Н Д С

тари ф  для 
населения 
(руб ./м 3), с 

Н Д С

тариф
(руб ./м 3), без 

Н ДС

тари ф  для 
населен и я 
(р у б ./м 3), с 

Н Д С
1 М П  «В одоканал» , Г ул ькеви чски й  район

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 31,77 38,12 40,81 48 ,97

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 32,59 39,11 41 ,87 50 ,24

для населения, ранее о бсл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

14,80

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 32,59 39,11 41 ,87 50 ,24

для населения, ранее об сл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

14,80

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 33,89 40 ,67 43 ,54 52,25

для населения, ран ее о бсл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

15,79

с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,89 40 ,67 43 ,54 52,25

для населения, ранее о б сл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

15,79

с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,25 42 ,30 45 ,28 54 ,34

для населения, ран ее о бсл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

16,83

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 35,25 42 ,30 45 ,28 54,34

для н аселения, ранее о б сл уж и ва­
ем ого  А О  «Б Э Т »

16,83

с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 37,09 44,51 51,08 61,30

с 01 .01 .2023  по 30.06 .2023 37,09 44,51 51,08 61 ,30

с 01 .07 .2023  по 31.12 .2023 39,29 47,15 57,85 69 ,42

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения



2

№  п/п
П оказатели  п рои звод­
ствен н ой  деятельн ости

Е ди н и ц а из- 
м ерения

В ел и чи н а п оказателя

2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  подн ятой  воды  
(всего), в том  числе:

ты с. м 3 6272,92 6295 ,24 5980,03 5980,03 5980,03

1.1 И з п одзем ны х источн и ков ты с. м 3 6272,92 6295 ,24 6295,24 6295 ,24 6295 ,24

2
О бъем  покупной  воды  
(всего), в том  чи сле по 
контрагентам

ты с. м 3 273 ,00 273 ,00 273,00 273 ,00 273 ,00

2.1 А О  «Б етЭ лТ ран с» ты с. м 3 50,00 50,00 50,00 50 ,00 50 ,00

2.2 О О О  «Г ирей -С ахар» 223 ,00 223 ,00 223 ,00 223 ,00 223 ,00

3
О бъем  воды , п роп ущ ен ­
ной через очистны е со ­
оруж ения

ты с. м 3 6545,92 6568 ,24 6253,03 6253,03 6253,03

4
О бъем  отп уска воды  в 
сеть

ты с. м 3 6545,92 6568,24 6253,03 6253,03 6253,03

4.1
О бъем  питьевой  воды , по­
данной  в сеть

ты с. м 3 6545,92 6568,24 6253,03 6253,03 6253,03

5
О бъем  н орм ати вн ы х н е­
учтен н ы х расходов и по- 
терь  воды

ты с. м3 2384 ,02 2392,15 2277,35 2277 ,35 2277 ,35

6
У ровен ь  н орм ати вн ы х не­
учтен н ы х  расходов и по­
терь  воды  в п роцентах

% 36,42 36 ,42 36,42 36 ,42 36 ,42

7
О бъем  реали зац и и  то в а ­
ров и услуг (всего), в том  
числе

ты с. м 3 4161,9 4176 ,09 3975,68 3975,68 3975 ,68

7.1
О бъем  реали зац и и  п и тье­
вой  воды

ты с. м 3 4161,9 4176 ,09 3975,68 3975,68 3975 ,68

8

О бъем  реали зац и и  то в а ­
ров и услуг по категориям  
абон ен тов (всего), в том  
числе

ты с. м 3 4161,9 4176 ,09 3975,68 3975 ,68 3975 ,68

8.1 Н аселению ты с. м 3 3382,81 3538,37 3395,43 3395,43 3395,43

8.2
Б ю дж етны м  п отреби те­
лям

ты с. м 3 179,08 166,55 152,43 152,43 152,43

8.3 П рочим  п отребителям ты с. м 3 600,01 471 ,17 427 ,82 427 ,82 427 ,82

9

О бъем  реали зац и и  то в а­
ров и услуг в разрезе  по 
м ун и ц ип альн ы м  об р азо ­
ваниям

ты с. м 3 4161,9 4176 ,09 3975,68 3975 ,68 3975,68

9.1
Г улькеви чское городское 
поселение

ты с. м 3 1765,9 1781,35 1716,77 1716,77 1716,77

9.2
Г и рей ское городское по­
селение

ты с. м 3 253,61 269,33 258 ,82 258 ,82 258 ,82

9.3
К ом сом ольское сельское 
п оселение

ты с. м 3 219 ,04 148,47 122,24 122,24 122,24

9.4
К расн осельское городское 
поселен и е

ты с. м 3 238 ,57 255 ,78 256,67 256 ,67 256 ,67

9.5
Н овоукраи н ское сельское 
поселение

ты с. м 3 250,12 260 ,30 251,31 251,31 251,31

9.6
С кобел евское сельское 
п оселение

ты с. м 3 51,03 60 ,20 52 ,17 52 ,17 52,17

9.7
С ел ьское поселение 
В енцы -Заря

ты с. м 3 210 ,19 226 ,67 205 ,24 205 ,24 205 ,24

9.8
О традо -К уб ан ск ое сел ь ­
ское поселение

ты с. м 3 132,68 144,73 129,07 129,07 129,07

9.9
О тр адо -О л ьги н ское сел ь ­
ское поселение

ты с. м 3 267,9 239 ,70 236 ,08 236 ,08 236 ,08

9.10
Т ы сячн ое сельское посе­
л ен и е

ты с. м 3 76,51 76,25 77 ,64 77 ,64 77 ,64



3

9.11
Н и кол ен ское сельское п о­
селен и е

ты с. м 3 96,57 99 ,50 96 ,14 96 ,14 96 ,14

9.12
С ельское поселение К у­
бань

ты с. м 3 276 ,76 277 ,02 271,71 271,71 271,71

9.13
С околовское сельское п о­
селение

ты с. м 3 194,85 200 ,16 185,75 185,75 185,75

9.14
П уш ки н ское сельское по­
селение

ты с. м 3 80,51 92,71 76,17 76 ,17 76 ,17

9.15
С ельское поселен и е С ою з 
Ч еты рех  Х уторов

ты с. м 3 47,66 43,91 39,90 39 ,90 39 ,90

10
Т ем п  изм енения п отреб­
ления воды

% 90 100 95,2 95,2 95,2

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2019 год -  133933,84 тыс. рублей;
2020 год -  138827,52 тыс. рублей;
2021 год -  137453,72 тыс. рублей;
2022 год -  143795,39 тыс. рублей;
2023 год -  151812,53 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения______________________________________

№ П оказатели  прои зводствен - Е диница из- В ели чи н а п оказателя
п/п ной деятельн ости м ерения 2019 2020 2021 2022 2023

1
О бъем  отвед ен н ы х сточны х 
вод

ты с. м 3 1128,10 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

2
О бъем  отвед ен н ы х сточн ы х 
вод, проп ущ ен н ы й  через 
очи стн ы е сооруж ения

ты с. м 3 1100,54 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

3
О бъем  отведен н ы х стоков, 
передан н ы й  другим  кан а­
ли зац и ям  (всего)

ты с. м 3 27 ,56 25 ,06 25 ,06 25 ,06 25 ,06

3.1
О А О  А П С К  «Г улькеви ч- 
ский»

ты с. м 3 25,06 25 ,06 25,06 25 ,06 25 ,06

3.2
К авказски й  завод  Ж Б Ш  -  
ф илиал А О  «Б Э Т »

ты с. м 3 2,5 - - - -

4
О бъем  реали зац и и  товаров 
и услуг (всего)

ты с. м 3 1128,10 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

5
О бъем  сточны х вод, п ри н я­
ты х у абонентов

ты с. м3 1128,10 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

5.1
О бъем  сточны х вод, п ри н я­
ты х от соб ствен н ы х або­
нентов, в том  числе:

ты с. м 3 1128,10 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

5.1.1 Н аселение ты с. м3 798,43 814,10 777,67 777 ,67 777 ,67
5.1.2 Б ю дж етн ы е п отреби тели ты с. м 3 141,41 129,74 117,29 117,29 117,29
5.1.3 П рочие п отреби тели ты с. м 3 188,26 184,46 160,04 160,04 160,04

6
О бъем  реал и зац и и  товаров 
и услуг в разрезе  по м ун и ­
ц и пальны м  образован и ям :

ты с. м 3 1128,10 1128,30 1055,00 1055,00 1055,00

6.1
Г ул ькеви чское городское 
поселен и е

ты с. м 3 798,44 794 ,34 727,55 727,55 727,55

6.2
Г и рей ское городское посе­
л ен и е

ты с. м 3 37,11 40 ,24 38,41 38,41 38,41

6.3
К ом сом ол ьское сельское 
поселение

ты с. м 3 24,28 28 ,10 25 ,69 25 ,69 25 ,69



4

6.4
К расн осел ьское городское 
п оселение

ты с. м 3 43,56 43 ,88 40 ,50 40 ,50 40 ,50

6.5
Н овоук раи н ск ое сельское 
поселение

ты с. м 3 10,69 10,68 10,33 10,33 10,33

6.6
С ельское поселен и е В енцы - 
Заря

ты с. м 3 49,53 46 ,34 47,21 47,21 47,21

6.7
О традо -К уб ан ское сельское 
поселение

ты с. м 3 37,38 34 ,89 32,63 32,63 32,63

6.8
О традо -О л ьги н ское сел ь ­
ское поселение

ты с. м 3 36,72 37 ,76 35,86 35 ,86 35 ,86

6.9
Т ы сячн ое сельское поселе­
ние

ты с. м 3 15,82 15,77 15,34 15,34 15,34

6.10
Н и колен ское сельское п о­
селение

ты с. м 3 9,49 8,76 8,20 8,20 8,20

6.11 С ельское поселен и е К убань ты с. м 3 41 ,70 41 ,78 39,28 39 ,28 39 ,28

6.12
П уш ки н ское сельское п осе­
ление

ты с. м 3 11,30 12,73 12,47 12,47 12,47

6.13
С ельское поселен и е С ою з 
Ч еты рех  Х уторов

ты с. м 3 12,07 12,70 11,88 11,88 11,88

6.14
С околовское сельское п осе­
ление

ты с. м 3 - 10,27 9,65 9,65 9,65

7
Т ем п  изм енения объ ем а о т­
водим ы х сточн ы х  вод

% 100 100 93,50 93 ,50 93 ,50

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы:
2019 год -  46635,97 тыс. рублей;
2020 год -  48185,98 тыс. рублей;
2021 год -  46855,73 тыс. рублей;
2022 год -  50833,86 тыс. рублей;
2023 год — 57460,76 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


